
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

Servizio Progettazione stradale Zona omogenea Nebrodi 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1681 DEL 31/12/2021 
 

 

Il R.U.P.  – Titolare P.O.  
                    Delegato Funzioni Dirigenziali 

 
PREMESSO: 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 1537 del 21/12/2021 è stata avviata la procedura di gara relativa 
all’affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare i livelli di sicurezza lungo le SS.PP. 
151 di Cagnanò nel territorio del Comune di Naso, della S.P. 139 nei Comuni di Ucria e Sinagra, delle SS.PP. 
140 e 143 nei Comuni di Brolo, Piraino e S. Angelo di Brolo” - Finanziamento degli interventi relativi a 
programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane” – Annualità 
2021 -  CUP B37H20014040001, alla prenotazione dell’impegno di spesa e all’approvazione dei relativi atti 
di gara; 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 1681 del 31/12/2021 si è proceduto ad impegnare le somme di € 
587.321,58 al cap. 7780 impegno 1760 del 30/12/2021 Bilancio 2021;  
CONSIDERATO che il CIG 9046709C6D, acquisito tramite servizio SIMOG del portale ANAC, doveva essere 
perfezionato entro 90 giorni dall’acquisizione, a pena dell’applicazione di una sanzione nei confronti del RUP 
per il mancato perfezionamento, come disposto dalla Delibera 1/2017 dell’ANAC; 
PRESO ATTO: 
-  che il CIG 9046709C6D non è stato perfezionato nei tempi previsti, in quanto si sono dovute apportare 
modifiche agli elaborati di progetto per effetto del Decreto dell’Assessorato alle Infrastrutture e alla Mobilità 
della Regione Siciliana n. 42/GAB. del 22/12/2021 che ha approvato il “Prezziario Regionale” LL.PP. anno 2022; 
- che per avviare la procedura di gara dei lavori, indicati in premessa, si è proceduto alla richiesta di un nuovo 
CIG;  
DATO ATTO: 
-  che si è proceduto ad annullare il CIG 9046709C6D tramite servizio SIMOG del portale ANAC; 
- che è stato acquisito il nuovo CIG 9156474162 dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. A. 
CHIOFALO; 
RITENUTO che è necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 1681 del 31/12/2021 limitatamente 
al CIG nell’oggetto e nell’impegno sostituendo il CIG  9046709C6D con il CIG 9156474162; 

395 25/03/2022

349 29/03/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della 
Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 
del 6/11/2012;  
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 

         DETERMINA 
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1681 del 31/12/2021 limitatamente al CIG nell’oggetto e 
nell’impegno sostituendo il CIG 9046709C6D con il CIG 9156474162; 
CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” in 
capo al sottoscritto; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line. 
  

Il Responsabile dell’Istruttoria 

Istr. Amm.vo Loredana Romeo 

 
 

 

               Il  R.U.P. – TITOLARE P.O. 
                                   ING. A. CHIOFALO 
                    DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                   ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 
                               (Det. Dir. n. 1604.del 31/12/2021) 
 

 

    
        

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole.                                  

          
                       
               Il  R.U.P. – TITOLARE P.O. 
                                 ING. A. CHIOFALO 
                  DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
               ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 
                             (Det. Dir. n. 1604.del 31/12/2021) 

 
 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 


